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دانستنیها

تاثیر شیردهی بر سلامت روانی مادر
پژوهشگران آمریکایی در بررسی جدیدی، تاثیر شیردهی را بر سلامت 
روانی مادر ارزیابی کرده اند. به گزارش نوروساینس نیوز، یک پژوهش 
جدید که با مرور پژوهش های گذشته انجام شده، اثرات شیردهی را بر 
سلامت روان مادر مورد بررسی قرار داده است. مگان یوئن و اولیویا  هال 
 )UMMS( پژوهشگران دانشکده پزشکی چان دانشگاه ماساچوست ،
به همراه همکاران خود، این پژوهش را انجام دادند و دریافتند که 
شیردهی با بهبود سلامت روانی مادر در ارتباط است. با وجود این، اگر 
مادری در شیردهی مشکلاتی داشته یا بین انتظارات و تجربه واقعی او 
تفاوتی وجود داشته باشد، شیردهی با پیامدهای منفی سلامت روان 

همراه خواهد بود.
از ۳۶ پژوهشی که رابطه آماری معنی داری را بین تغذیه با شیر مادر و سلامت روان پیدا کردند، ۲۹ مورد از آنها دریافتند 
که شیردهی با مشکل روانی کمتری همراه است و یک پژوهش نشان داد که تغذیه با شیر مادر با افزایش نشانه های 

مشکل روانی مادر مرتبط است.
از ۳۴ پژوهشی که رابطه آماری معنی داری را بین تغذیه با شیر مادر و نشانه های افسردگی پس از زایمان نشان دادند، 
۲۸ پژوهش نشان دادند که تغذیه با شیر مادر، خطر افسردگی پس از زایمان را کاهش می دهد. سوزان کورنشتاین گفت: 
برای کمک کردن به پزشکان در شخصی سازی کردن شیردهی و مشاوره سلامت روان، مهم است که بدانیم با وجود این 
که شیردهی به طور کلی با بهبود سلامت روان مادر مرتبط است اما اگر مادر با مشکلات شیردهی مواجه شود یا تجربه 

واقعی انتظارات او را برآورده نکند، می تواند پیامدهای منفی بر سلامت روان داشته باشد.

چهرهها

پرویز مشکاتیان؛ موسیقی دان و نوازنده سنتور
پرویز مشکاتیان متولد ۲۴ اردیبهشت ۱۳۳۴ در نیشابور، آهنگساز، موسیقی دان، استاد 
دانشگاه، پژوهشگر و نوازنده سنتور بود. او به سه تار نیز آشنایی داشت. مشکاتیان از 
سال ۱۳۵۶، همکاری با رادیو را زیر نظر هوشنگ ابت  هاج آغاز کرد ولی پس از واقعه 
۱۷ شهریور ۱۳۵۷ از رادیو استعفا داد و مؤسسه چاووش را با همکاری هنرمندان گروه 
عارف و شیدا تشکیل داد. سپس با همکاری شهرام ناظری، تصنیف »مرا عاشق« را بر 
روی شعر مولانا ساخت. از سال ۱۳۵۸ تا سال ۱۳۶۷ با محمدرضا شجریان همکاری 
داشت که نتیجه این همکاری، آثار ماندگاری چون بیداد، آستان جانان، سر عشق، نوا، 
دستان، گنبد مینا و جان عشاق بود. وی در همه این آثار، به عنوان آهنگ ساز و نوازنده 
سنتور همکاری داشت.او همچنین کار  های بسیار پرباری با نوازندگانی چون حسین 
علیزاده )سرپرست گروه عارف و گروه شیدا( و محمدرضا لطفی )سرپرست گروه شیدا( 
دارد. پس از قطع همکاری با محمدرضا شجریان، وی با خوانندگانی چون علی ج  هاندار، 
ایرج بسطامی، علیرضا افتخاری، حمیدرضا نوربخش، علی رستمیان و شهرام ناظری 
همکاری کرد. او همچنین در فستیوال ج  هانی موسیقی تحت عنوان )روح زمین( در کشور انگلستان شرکت کرد و مقام 
نخست را بدست آورد. مشکاتیان از سال ۱۳۷۶ اجرا  های صحن  های و انتشار آلبوم را متوقف کرد و تا تابستان سال ۱۳۸۴ 
کنسرتی در کشور اجرا نکرد. یکی از واپسین کار  های وی آلبوم تکنوازی تمنا بود که در سال ۱۳۸۴ نواخت و منتشر کرد. 
همچنین وی در روز  های ۶ تا ۹ آذر ۱۳۸۶ به عنوان سرپرست گروه عارف کنسرتی در تهران برگزار کرد که حمیدرضا 
نوربخش به عنوان خواننده در آن شرکت داشت. در سال ۱۳۸۶، پس از حضور پرویز مشکاتیان در کنسرت محمدرضا 
شجریان، رابطه این دو استاد موسیقی ایرانی که بیش از یک دهه تیره بود، مجدداً برقرار شد. همچنین، در مراسم جشن 
خانه موسیقی در ۲۳ مهر ۱۳۸۶، لوح تقدیر از یک عمر فعالیت هنری توسط محمدرضا شجریان به عنوان رئیس شورای 
عالی خانه موسیقی به پرویز مشکاتیان داده شد. از آثار مشکاتیان، کتاب   های فراوانی منتشر شد  هاست. از این کتاب   ها 
می توان به اثر  های بیست قطعه برای سنتور، گل آئین، گل آوا، سُل آیین، مجموعه تصانیف، بیداد، لاله ب  هار اشاره نمود. 
پرویز مشکاتیان در تاریخ ۳۰ شهریور سال ۱۳۸۸ در منزلش در تهران و در سن ۵۴ سالگی بر اثر نارسایی قلبی درگذشت. 

حبیب یغمایی
حبیب یغمایی )زاده ۱۲۸۰ خورشیدی در خور ناحیه جندق از بخش خور و بیابانک - 
درگذشته ۲۴ اردیبهشت ۱۳۶۳ تهران(، محقق ادبی، روزنامه نگار، و شاعر ایرانی معاصر 
بود. بی تردید بزرگ ترین خدمت حبیب یغمایی به زبان فارسی و حوزه پژوهش   های 
ایرانی، چاپ و نشر مرتب مجله یغما طی سی و یک سال است. یغمایی اولین بار در 
۱۳۰۱ امتیاز انتشار مجله را از وزارت معارف دریافت کرد، اما سپس تا چندین سال 
از انتشار مجله مستقل منصرف شد. در این مدت او تجربه انتشار مجلات مختلف را 
به دست آورد. یک دوره سردبیر مجله نامه فرهنگستان شد و مجله آموزش و پرورش 
را سه سال مدیریت کرد. با این تجربیات بود که در اواخر سال ۱۳۲۶ تقاضای امتیاز 
مجله یغما را کرد. مجله یغما در مدت ۳۱ سال جمعا در ۳۶۶ شماره انتشار یافت. اولین 
شماره در فروردین ۱۳۲۷ و آخرین شماره در اسفند ۱۳۵۷ منتشر گردید. نویسندگان 
و ادیبان برجست  های چون مجتبی مینوی، جلال الدین همایی، محیط طباطبایی، 
دکتر محمد معین، حسین سعادت نوری و باستانی پاریزی نتایج تحقیقات خود را در 
مجله یغما منتشر می کردند به طوری که دوره مجله یغما از مهمترین منابع ادبی ایران در فاصله سال   های ۱۳۲۷ تا ۱۳۵۷ 
و مجموع  های از آثار بزرگ ترین محققان معاصر ایران است. مجله یغما پس از سی و یک سال انتشار منظم و پس از نشر 
آخرین شماره در اسفند ۱۳۵۷ با اعلام رسمی یغمایی و تودیع او تعطیل شد. حبیب یغمایی در ۲۴ اردیبهشت ۱۳۶۳ در 

تهران درگذشت. پیکر او به خور و بیابانک منتقل شد و در آرامگاه احداثی وی به خاک سپرده شد.

روند ادامه دار کندی اینترنت در روزها و ماه های اخیر

طرحروز
حسین نقیب

ابداع ماهواره های بافتنی برای رصد زمین

بریتانیا قصد دارد سال آینده چند ماهواره با آنتن هایی شبیه 
به چتر را که مانند بافتنی به هم متصل شده اند، برای رصد 

زمین به فضا پرتاب کند.
به گزارش ایسنا و به نقل از بی بی سی، نوآوری ماهواره ای 
به تازگی با معرفی آنتن های چتری و اصطلاحا »بافتنی« 
برای ثبت تصاویر با کیفیت بالا ارتقا یافته است. این آنتن 
ماهواره ای نسل جدید، سبک وزن و قابل حمل است و 
مواد با ارزش را ذخیره می کند و به راحتی در فضا قابل 
استقرار است. اکنون دانشمندان بریتانیایی در حال کار بر 
روی پرتاب اولین ماهواره های اینچنینی در نوع خود برای 
مطالعه زمین هستند که انتظار می رود ظرف یک سال آینده 

انجام شود.
این ماهواره های جدید که CarbSar نام دارند، از فناوری 
رادار برای مشاهده ابرها و رصد زمین در تمام ساعات 

شبانه روز استفاده می کنند.
شرکت Surrey Satellite تاکید می کند که این 
ماهواره های نوآورانه قابلیت های تصویربرداری با وضوح بالا 
را در شب و روز و در هر شرایط آب و هوایی ارائه می دهند.

همانطور که اشاره شد، این ماهواره های جدید از فناوری 
رادار برای نگاه کردن به ابرها و رصد زمین در تمام طول 
شبانه روز استفاده می کنند و آنتن آنها به گونه ای طراحی 
شده است که ماهواره بتواند به راحتی در برابر محیط خشن 
فضایی مقاومت کند و از تشعشعات خورشیدی نیز در امان 
بماند. آنتن راداری که با یک توری تنگستن گره خورده 
است، به راحتی به هنگام پرتاب قابل تا خوردن است و 
می تواند پس از قرار گرفتن در مدار به شکل چتری بزرگ 
باز شود. هنگامی که به طور کامل باز می شود یک شکل 
سهموی ایجاد می کند تا سیگنال های رادیویی با فرکانس 
بالا را منعکس کند. توری آنتن از نخ تیتانیوم با روکش طلا 
ساخته شده است که به یک مجموعه از میله های کربنی 
متصل است. سیم های طلایی با کارایی بالا نیز امکان ارسال 
و دریافت سیگنال های رادیویی را در مدار فراهم می کنند، 
در حالی که روکش طلا در عین حال باعث می شود آنتن در 
برابر محیط خشن فضایی مقاوم تر شود. گفتنی است که نخ 
اتصال آنتن راداری با استفاده از ماشین های بافندگی ویژه و 
پیشرفته بافته شده است. این آنتن با عرض ۳ متر می تواند 
روی یک فضاپیمای ۱۵۰ کیلوگرمی نصب شود. ابزار رادار 
پهنای باند روی این ماهواره به آن اجازه می دهد تا تصاویر 

نوری واضحی از سطح زمین بگیرد.

فناوری

 

فراخوان مناقصه عمومي )ارزیابي كیفي- فشرده( 
شماره 1401/0052-1

شرکت بهره برداري نفت و گاز مسجدسلیمان در نظر دارد مناقصه عمومي یک مرحله اي 
شماره 1-1401/0052 مربوط به انجام خدمات نگهباني و حراست از ۱۷ پست غیر صنعتي در 
محور نمره چهل شرکت بهره برداري نفت و گاز مسجدسلیمان )تجدید مناقصه( فراخوان 
 شماره 2002093984000023 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت به نشاني

www.setadiran.ir برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاري فراخوان از دریافت و تحویل اسناد 
فراخوان تا بازگشایي پاکت ها از طریق سامانه مذکور انجام خواهد شد.

الف- شرح مختصر خدمات
انجام خدمات نگهباني و حراست از ۱۷ پست غیر صنعتي در محور نمره چهل 

ب- محل اجراي خدمات و مدت انجام کار
محل اجراي خدمات: شرکت بهره برداري نفت و گاز مسجد سلیمان مدت انجام کار: ۱۲ ماه

ج - برآورد کارفرما
برآورد کارفرما: 902ر829ر135ر218 ریال

د – الزامات و شرایط متقاضیان )مدارک ذیل باید در پاکت استعلام ارزیابي کیفي بارگذاري 
و ارسال شوند(:

- گواهینامه معتبر تایید صلاحیت ایمني پیمانکاري صادره از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعي
- گواهینامه معتبر تعیین صلاحیت انجام کار صادره از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعي 

- داراي مجوز از سازمان حراست وزارت نفت
- گزارش صورت هاي مالي حسابرسي شده )صرفا صورت هاي مالي حسابرسي شده توسط سازمان 
حسابرسي و یا موسسات حسابرسي عضو جامعه حسابداران رسمي ایران که در سامانه پردیس 

بارگذاري شده باشد قابل پذیرش مي باشد.(
- اساسنامه شرکت/آگهي تاسیس شرکت / آخرین تغییرات شرکت در روزنامه رسمي/ آگهي آخرین 

تغییرات ثبتي دارندگان امضا مجاز معتبر مناقصه گر
- سوابق کاري و سایر موارد مندرج در استعلام ارزیابي کیفي
ر- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه )فرایند ارجاع کار(:

 نوع تضمین: ضمانتنامه بانکي  

مبلغ تضمین: 000ر000ر363ر10 ریال
ه : محل و مهلت دریافت اسناد 

از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت مي گردد ظرف مهلت مقرر جهت اعلام آمادگي و دریافت اسناد 
مناقصه و استعلام ارزیابي کیفي به صورت همزمان، از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت به 
نشاني www.setadiran.ir اقدام نمایند. باتوجه به اینکه مناقصه به صورت فشرده انجام مي شود. 
پس از بررسي هاي لازم و ارزیابي کیفي سوابق متقاضیان، پاکات پیشنهادي )الف، ب، ج( شرکت هایي 

گشایش خواهد شد که حداقل امتیاز ارزیابي کیفي مندرج در استعلام ارزیابي را کسب نمایند.
1- مهلت اعلام آمادگي: بصورت الکترونیکي )غیرحضوري( از ساعت ۱۰:۰۰ تاریخ 1402/02/16 

لغایت ساعت ۱۹:۰۰تاریخ 1402/02/21
2- مبلغ خرید اسناد: پرداخت مبلغ 000ر840 ریال از طریق درگاه پرداخت الکترونیکي موجود 

www.setadiran.ir در سامانه به نشاني
ضمنا متقاضیان باید حداکثر ظرف مدت ذیل مدارک ارزیابي کیفي مورد نیاز را مطابق با اطلاعات 
و شرایط قید شده در آگهي مناقصه و مفاد استعلام ارزیابي کیفي، از طریق سامانه )ستاد( در پاکت 
پاسخ استعلام ارزیابي کیفي بارگذاري نمایند. بدیهي است مناقصه گزار این حق را براي خود محفوظ 
مي دارد به مدارکي که مطابق شرایط مندرج در متن آگهي و استعلام ارزیابي کیفي تنظیم یا ارائه 

نشده باشند ترتیب اثر نداده یا مردود اعلام نماید.
و : محل، زمان تحویل و گشایش پیشنهادها

متقاضیان مکلفند پیشنهادات )پاسخ استعلام ارزیابي کیفي، پاکات الف، ب و ج( خود را حداکثر تا 
ساعت ۰۹:۳۰ روز شنبه مورخ 1402/03/06 به صورت الکترونیکي و از طریق سامانه )ستاد( تسلیم 
نمایند. ضمنا پاکات پاسخ استعلام ارزیابي کیفي ساعت ۱۰:۰۰ روز شنبه مورخ  1402/03/06 
گشایش مي گردد و زمان گشایش پاکات الف، ب و ج در صورت جلسه پرسش و پاسخ )پیش از تسلیم 

نرخ( روز شنبه مورخ  1402/02/23 ساعت ۱۰:۰۰ تعیین و ابلاغ خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول :1402/02/23         تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/02/24          

روابط عمومي شرکت بهره برداري نفت و گاز مسجد سلیمان
www.mis.nisoc.ir             http://ieps.mporg.ir             www.shana.ir

شرکت ملی نفت ایران
شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب

شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجد سلیمان )سهامی خاص(

شناسه آگهی: 1493272

)نوبت دوم(

فراخوان   مناقصه عمومی 
اداره کل مبارزه با فرار مالیاتی و وصول و اجرای ویژه شهر و استان تهران

   اداره کل مبارزه با فرار مالیاتی و وصول و اجرای ویژه شهر و استان تهران  در نظر دارد  مناقصه عمومی کرایه سرویس های اداری)  12 دستگاه خودرو 
سواری(  با شرایط درج شده در اسناد  به شماره 2002098454000001 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.کلیه مراحل برگزاری 
مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت 

عدم عضویت قبلی،مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
 تاریخ انتشار در سامانه: 1402/02/23 ساعت 10

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: 1402/02/28 ساعت 16
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد 1402/03/08: ساعت 16

زمان بازگشایی پاکت ها:1402/03/09 ساعت 10 
مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: 1.200.000.000 ریال

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف:تهران،پاسداران،خیابان سوری، پ31 
.تلفن 27662440

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:مرکز تماس 41934-021 دفتر ثبت نام: 88969737و 85193768
شناسه آگهی: 1494407

م.الف:561

نگاه

انتشار یک پست ویدیویی از کمال قلیچدار اوغلو، نامزد انتخابات ریاست 
جمهوری ترکیه، موجب شادی و خشنودی بخشی از تحلیل گران و فعالان 
فضای مجازی شد و ندا داند: هورا! یکی پیدا شد که الهام علی اف را دور 

  می زند و از ایران به چین   می رود!
قلیچدار اوغلو گفته است؛ جاده ابریشم را احیا   می کند و ترکیه را از طریق 
ایران، به ترکمنستان، ازبکستان، قزاقستان و چین، متصل   می کند. این ایده 
پردازی جناب قلیچدار اوغلو در داخل ایران، موجب شکل گیری چنین 
تصوری شد: رئیس جمهور ایرانی تبار و علوی آتی ترکیه، باکو و الهام علی اف 
را دور   می زند و از طریق ایران، به چین   می رسد. ایرادِ کار کجاست؟ نخستین 
ایراد این است که اولا بسیاری از علویان ترکیه، در اشعار و ترانه  ها و روایات 
خود، اشارات تلمیحی و عاطفی خاصی به خراسان و امام هشتم شیعیان 
امام رضا )ع( دارند. ضمنا بخشی از آنها نیز بر این باورند که از خراسان به 
ترکیه کنونی رفته اند. اما چنین چیزی، به این معنی نیست که قلیچدار 
اوغلو بخواهد در سپهر سیاسی ترکیه، با تابلوی »مو خودُم بچِه مِشهدُم«، 
روابط آنکارا – تهران را در مسیر دیگری بیاندازد! اساسا معادلات سیاسی و 
اجتماعی فرهنگی در ترکیه و اثر مستقیم آن بر فعالیت سیاسی و حزبی، 
طوری است که قلیچدار اوغلوی بینوا، سهل است از تبار خراسانی خاندانش، 

که از کُرد بودن خود نیز دم نمی زند. 
در مورد اهداف مهم قلیچدار اوغلو برای اتصال ترکیه به چین،   می توان به 

اختصار، به نکات مهم زیر اشاره کرد:
الف( اردوغان در سخنرانی  های خود، قلیچدار اوغلو را به عنوان سیاستمدار 
وابسته و سرسپرده غرب معرفی   می کند و به مردم نهیب   می دهد که اگر 
کمال به قدرت برسد، ترکیه را به غربی  ها خواهد فروخت! کمال نیز برای 
آن که نشان دهد که اتفاقا با جهانِ شرق مشکلی ندارد، از طرحِ اتصال ریلی 
ترکیه به چین، رونمایی   می کند. بنابراین پیش از هر چیز با جنگ گفتمان  ها 

و شعارها طرف هستیم.
ب( قلیچدار اوغلو در سخنان خود به روشنی به عبارت »جهانِ ترک« اشاره 
  می کند و صادرات آسان و مستقیم کالا از ترکیه به کشورهای ترک زبان را به 
عنوان یک اولویت حیاتی معرفی   می کند. پس یادمان باشد، پیروزی قلیچدار 
اوغلو، به معنای فریز شدن اهداف سیاسی و اقتصادی ترکیه در آسیای میانه 

و قفقاز و شیفت ناگهانی به سمت آمریکا و اروپا نخواهد بود.
ج( آیا مطمئنید که جناب کلیچدرا اوغلو، به خاطر گلِ روی ایران و همچینن 
رو کم کنی اردوغان و علی اف، قصد دارد باکو را دور بزند؟ اساسا جایی که 
دور زده   می شود، باکوست یا خزر؟ به این مسیر دقت بفرمایید: ترکیه سال 
گذشته توانست چند محموله تجاری خود را با استفاده از قطار به چین 

بفرستد. اما چگونه؟ 
از آنکارا در غرب ترکیه به اغدیر در شرق ترکیه، از اغدیر به خط راه آهن 
گرجستان – آذربایجان، از آنجا تا کناره خزر، در کناره خزر بارها را بر زمین 
گذاشتند و با کشتی و شناور بدان سو بردند، در سوی مقابل دوباره بارها را 
بر قطار سوار کردند و پیش راندند به سوی قزاقستان و چین! این سفر دور و 
دراز و پر دردسر مانند یک اثاث کشی سرطان زا، صادرکننده کالا را خسته و 
هلاک   می کند. چرا؟ به خاطر این اعداد و ارقام: حرکت قطار از آنکارا به چین 

۸ هزار و ۶۹۳ کیلومتر است: ۲ هزار و ۳۲۳ کیلومتر در ترکیه، ۲۲۰ کیلومتر 
در گرجستان، ۴۳۰ کیلومتر در آذربایجان، ۴۲۰ کیلومتر در دریای خزر، ۳ 
هزار و ۲۰۰ کیلومتر در قزاقستان و ۲ هزار و ۱۰۰ کیلومتر در چین! اول قرار 
بود که کل این مسیر در عرض ۱۴ شبانه روز طی شود اما در عمل، به خاطر 
بارگیری مجدد دریایی، بیش از دو هفته طول کشید تا قطار به مقصد رسید. 
اما ایده قلیچداراوغلو چنین است: از ترکیه تا ایران ۱۷ ساعت، از ترکیه تا 
ترکمنستان ۳۱ ساعت، از ترکیه تا ازبکستان ۵۰ ساعت، از ترکیه تا قزاقستان 
۶۳ ساعت! پس اتفاقی که افتاده، دورزدن جمهوری آذربایجان و پرزیدنت قد 

بلند باکو نیست! قلیچدار، با یک تیر دو نشان   می زند:
۱.سرعت بخشیدن به روند صادرات کالا از ترکیه به چین با استفاده از حذف 
مسیر دریایی خزر و کاستن یک مسیر ۱۵ روزه به ۴ روز و تداوم روابط 

تجاری ترکیه و آذربایجان با همان مسیر پیشین اغدیر – تقلیس – باکو.
۲.اتصال مستقیم به ترکمنستان، ازبکستان و قزاقستان.

آیا در این مسیر، ایران مهم متنعم   می شود و سودی به دست   می آورد؟ بله. 
حتما چنین است. این پروژه قطعا از یک طرف به سود ایران است و البته، 
اگر دست نجنبانیم و در خطوط ریلی و جاده  هایمان سرمایه گذاری نکنیم، 
  می تواند به معنی بی اثر کردن یا تضعیف دالان صادرات از چین و آسیای 

میانه و قفقاز به سمت خلیج فارس باشد.
آن چه که در تحلیل و ارزیابی اهداف سیاسی و اقتصادی قلیچدار اوغلو در 
مورد جاده ابریشم اهمیت دارد، این است که با یک دید مطلق انگارانه و 

محدود، تحولات نوین را ارزیابی نکنیم. ب
سیاری از رسانه  ها و اندیشکده  های کشور ما، طی سالیان طولانی، عادت 
کرده اند هر چند وقت یک بار در نگرش خبری و سیاسی خود، یک »بد 
من« پیدا کنند. یک روز ملک سلمان   می شود بد من، روز دیگر اردوغان و 
حالا هم ظاهرا برخی  ها تمایل دارند با حمله مداوم به الهام علی اف، فارغ 
از هزینه ای که بر دست کشور   می گذارند، خود را همچون قهرمان آتشبار 
رسانه معرفی کنند. دست بردارید! همه دنیا در حال تغییر و تحول است. 
مردم دنیا دنبال تجارت و کاسبی و سفر و گردشگری هستند. بگذارید ایران 

هم نانی به تنور بچسباند.
منبع: خبرآنلاین 

قلیچدار اوغلو، تهران، باكو
محمدعلی دستمالی

اصابت خمپاره به یک خانه در شهر دنیپرو اوکراین
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